

Группа компаний Башинформсвязь
Консолидированный отчет о прибылях или убытках и прочем совокупном доходе
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	За 2024 год	За 2023 год
Выручка	24	25 904 216	31 961 409
Операционные расходы			
Заработная плата, прочие выплаты и социальные отчисления	25	(7 969 883)	(7 182 056)
Амортизация и обесценение		(5 113 224)	(4 304 832)
Материалы, ремонт и обслуживание, коммунальные услуги	26	(1 020 928)	(1 068 863)
Расходы по услугам операторов связи		(2 067 291)	(2 666 366)
Прибыль/(убыток) от выбытия основных средств		315 661	12 903
Расходы по сомнительным долгам		(16 813)	(63 575)
Прочие операционные доходы	27	488 558	255 863
Прочие операционные расходы	28	(8 440 788)	(13 118 457)
Итого операционные расходы, нетто		(23 824 708)	(28 135 383)
Операционная прибыль		2 079 508	3 826 026
Доля в прибылях/(убытках) ассоциированных компаний и совместных предприятий		411 737	2 481
Финансовые доходы	29	976 074	595 854
Прочие инвестиционные и финансовые расходы	29	(1 477 843)	(407 907)
(Убыток) / прибыль от курсовых разниц		(26 197)	25 305
Прибыль до налогообложения		1 963 279	4 041 759
Налог на прибыль	23	(1 084 468)	(1 359 111)
Прибыль за год		878 811	2 682 648
Прочий совокупный доход за год		-	-
Общий совокупный доход за год		878 811	2 682 648
Общий совокупный доход за отчетный период, причитающийся:			
Доле участников		545 445	2 154 664
Неконтролирующим долям		333 366	527 984
Базовая прибыль на акцию причитающаяся акционерам Группы (в рублях)		0,575	2,270

Прилагаемые примечания к консолидированной финансовой информации являются ее неотъемлемой частью